*S aus Straßb. St. A. AA urt. 1395 or. mb. ht. clausa c. sig. inverso impr*

15 *Gedruckt aus dem Briefbuch A fol. 243 v. ibid bei Wencker Appar et instr. archiv. p. 178  
= Schöpflin, Hist. Zaring. Bad. V, 249 nr. 117, der das Stück in's Jahr 1268 setzt.  
Die Datirung andageud vergl. nr. 30 Anm. 1.*

32. König Rudolf beurkundet, daß die zwischen dem Bischof von Straßburg und dem Herzog von Lothringen geschlossene Sühne auch für die mit jenem gefangenen Straßburger Bürger u. A. Kraft haben soll und droht den Störern mit der Acht. 1274 Juni 27 Hagenau.

Rudolphus dei gratia Romanorum rex semper augustus Romani imperii fidelibus universis, ad quorum notitiam presentes littere pervenerint, gratiam suam et omne bonum. cum dissentionum seu discordiarum materia, que inter venerabilem Argentinensem episcopum ex una et illustrem dueum Lothuringie principes nostros dilectos ex parte altera ex occasione captivitatis ipsius episcopi, tunc in minori officio constituti, et quorundam aliorum sibi adherentium vertebarunt, per que varia et diversa hincinde poterant provenire pericula, spiritus sancti gratia in ipsum principum recipiente se cordibus, per vere unionis et concordie viam concorditer sit sopita, prout fida relatione eorum, qui<sup>c</sup> diete compositionis et concordie mediatores extiterant, evidenter cognovimus, Rulenderlinus<sup>d</sup>, Reinboldus [dictus Puer]<sup>e</sup>, Petrus Ripelini<sup>f</sup>, Hartmudus de Sciltikeim<sup>g</sup>, Lucas, Erbo filius Johannis ultra Brussam, Otto de Phettensheim cives Argentinenses, Hugo de Valtenheim, Monnehus de Berstetin, Ulricus de Lapide, Erbo Kesseler de Geizpolzheim<sup>h</sup>, Johannes de Berverstein, 35 Richer de Uteneheim<sup>i</sup> dilecti nostri fideles in supradicti dueis vinclis constituti

a) *S eam ubergeschrieben.* b) *S defendere.* c) *C que.* d) *C Rulendehnus.* e) *C Remboldus des Gurre.* f) *C Ripolini.* g) *C Hartmundus de Childechein.* h) *C Herreler de Geurboschein.* i) *C Riches de Utenehem, vielleicht ist Reimar zu lesen.*

<sup>1</sup> Wenn diese Conjectur nicht richtig ist, so ist er vielleicht identisch mit jenem Renold dit Zuser de Strasbourg, qui avec autres chevaliers et écuyers donne quittance à Ferry duc de Lorraine et à Henri de Blâmont pour le fait de leur capture à Hâtigny 1271 August H. Lepage Catalogue des actes de Ferry, III p. 91 nr. 233 (aus der Collection de Lorraine, 14 f 23 Bibliothèque nationale)

pro se et omnibus suis familiaribus et amicis compositionem hujusmodi in singulis  
suis articulis, prout in litteris predictorum nostrorum principum super hoc confectis  
et hinc inde traditis sunt expressi plenius<sup>1</sup>, observabunt. si quis autem supradictorum  
per se vel per alios familiares et amicos contra dictam compositionem, prout nosci-  
tur esse conscripta, veniens suprascriptum ducem in se vel in suis turbare seu 5  
molestare presumpserit, ipso facto secundum quod in se poenam hujusmodi coram  
nobis suis amicis medianibus receperunt, proscriptionis<sup>a</sup> sententie subjacebit, nosque  
ipsum violatorem compositionis hujusmodi tanquam proscriptum animadversione  
debita feriemus. datum Hagenowe<sup>b</sup> 5 kalendas julii, anno domini 1274, indica-  
tione 2, regni nostri anno primo. 10